2020 年８月13日

各 位

会社名 イメージ情報開発株式会社

代表者名 代表取締役社長  代永拓史

（コード番号 3803）

問合せ先  取締役経営企画室長  西村馨

（TEL：03-5217-7811）

報告セグメント変更に関するお知らせ

当社は、2021年3月期より報告セグメントを変更いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1．変更の理由

従来、報告セグメントとして開示しておりました「コンサルティング/設計/構築」、「運用/保守」及び「商品

販売」については、商品の多様化に伴いセグメント相互が有機的に影響しあっていること、また経営管理

体制の見直しにより経営資源の配分方法・業績評価方法について当該セグメント相互の類似性・関連性

が高まったことを総合的に勘案し、当該３報告セグメントを統合し「ITソリューション」セグメントに変更してお

ります。

また、「その他」セグメントを新設し、従来は、「BPO/サービス」に含めて記載しておりましたメディカル＆

アンチエイジングモールの運営（医療モールの管理受託）及び今後の新規事業を区分することといたしま

した。

2．変更の概要と各報告セグメントの事業内容

2020年3月期まで  事業内容  2021年3月期より

コンサルティング/設計/構築  IT戦略の支援及びシステムの
設計構築業務

ITソリューション

運用/保守  構築したシステムの運用・保
守業務

商品販売  ハードウェア、ソフトウェアの商
品販売

BPO/サービス  会員管理等の受託業務及び
決済等のサービス提供

BPO・サービス

  メディカル＆アンチエイジング
モールの運営及び新規事業

その他

以 上